

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

TUNISIE LEASING

Siège social : Centre Urbain Nord Avenue Hédi Karray - 1082 TUNIS –

La société Tunisie Leasing publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2018.

(en milliers de Dinars)

INDICATEURS	31/03/2018 ***	31-mars-17 (**)	Variation	Année 2017 (**)
<u>Approbations Mobilier</u>	179 666	159 043	12,97%	657 991
Agriculture	15 334	8 342	83,83%	43 893
Industrie	42 746	24 024	77,93%	123 692
Bâtiments & Travaux publics	25 613	33 523	-23,60%	126 882
Tourisme	15 502	15 913	-2,58%	69 944
Services & Commerce	80 470	77 240	4,18%	293 580
<u>Approbations Immobilier</u>	13 603	7 029	93,53%	52 957
Agriculture	0	0		1 076
Industrie	3 091	1 787	73,01%	16 378
Bâtiments & Travaux publics	131	11	1095,23%	3 366
Tourisme	0	200		1 762
Services & Commerce	10 380	5 031	106,33%	30 375
MONTANT TOTAL DES APPROBATIONS	193 269	166 071	16,38%	710 949
<u>Mises en force Mobilier</u>	123 179	104 859	17,47%	506 193
Agriculture	9 493	7 189	32,05%	32 920
Industrie	23 371	16 834	38,83%	92 584
Bâtiments & Travaux publics	17 823	21 566	-17,36%	95 591
Tourisme	14 248	9 121	56,22%	57 920
Services & Commerce	58 243	50 150	16,14%	227 178
<u>Mises en force Immobilier</u>	6 842	3 339	104,91%	27 976
Agriculture	0	0		0
Industrie	2 472	2 213	11,66%	13 211
Bâtiments & Travaux publics	0	0		888
Tourisme	0	402		1 308
Services & Commerce	4 371	724	503,78%	12 570
MONTANT TOTAL DES MISES EN FORCE	130 021	108 199	20,17%	534 169
Encours Financiers du Leasing	937 491	746 370	25,61%	905 425
Total des Engagements Courants Leasing (a)	919 836	725 254	26,83%	893 429
Total des Engagements Classés leasing (b)	47 647	49 110	-2,98%	40 548
Total des Engagements leasing (c)= (a)+(b)	967 484	774 364	24,94%	933 977
Ratio des Engagements Classés Leasing (d)=(b)/(c)	4,92%	6,34%		4,34%
Ressources d'Emprunts	815 206	600 476	35,76%	772 105
Capitaux Propres (*)	146 320	131 237	11,49%	132 679
Revenus Bruts de Leasing (1)	113 794	95 698	18,91%	414 127
Revenus du leasing et du factoring	25 621	18 276	40,19%	91 447
Produit Net	11 861	8 231	44,10%	46 162
Total des Charges d'Exploitation	6 370	4 021	58,42%	23 699
Trésorerie Nette	(44 178)	(8 135)		(22 239)
(*) Total des Capitaux Propres sans tenir compte du résultat de la période				
(**) Données actualisées				
(***) données incluant les indicateurs de résultats du factoring				

Approbations : Contrats de leasing approuvés			
Mises en force : Contrats dont la facturation des loyers a démarré			
Encours financiers leasing : Encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période			
Total engagements leasing : Encours financiers leasing + Impayés			
Revenus du leasing et du factoring : Intérêts sur créances du leasing + revenus du factoring +autres produits d'exploitations			
Produit net : Revenus de leasing + revenus du factoring +produits des placements - charges financières -commissions encourues			
(1) Après le changement comptable intervenu en 2008, cette rubrique n'apparaît plus sur les états financiers et a été reconstituée pour les besoins de cette communication			

Faits Saillants du 1^{er} Trimestre 2018			
Augmentation des mises en force de 20,2% en comparaison au 31 mars 2017.			
Baisse du taux des créances classées à 4,92% contre 6,34% une année auparavant.			
Octroi par la BCT de l'agrément définitif de la fusion de Tunisie Leasing et de Tunisie Factoring.			